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Weekendtur 19. og 20. juni 2010 
Raslången, søndag 
 
Efter en rolig nat, når man ser bort fra snorkelyde, fuglekvidder og andre naturlyde,  stak de første 
hovedet ud af teltet ved halvsyvtiden. Andre fulgte hurtigt efter, sikkert vækket af støjen fra 
kogegrejet. Vi vågnede til en tør morgen, men spiste alligevel morgenmad under oversejlet, 
heldigvis var der vind nok til at holde vore plageånder fra om aftenen væk, nemlig de berømte 
svenske knott.  
Det var nogle meget våde telte der blev pakket ned da vi brød lejren for at tage videre. 
På lejrpladsen så vi nogle kugler med en diameter på ca. 3 cm, formodentlig leveret fra bagpartiet 
af et dyr. Vi talte om at kuglerne kunne rulles i noget krümmel og sælges som en form for 
romkugler. Men Vera kom med et bedre og mere passende navn til kuglerne, nemlig at kalde dem 
for Vildmarkskugler ! 
Sommerkulde gjorde at vi iklædte os regntøjet inden vi gik i fartøjerne, til alt held slap vi for regn 
under sejladsen. 
Vi besluttede at sejle ind i Viken, et område der lå lige over for lejrpladsen. Det viste sig at være et 
ganske smukt område med mange klippepartier, et sted så vi en stor (ca. 1 m3) kubistisk klippe, 
som hvis der blev malet øjne på godt kunne ligne en stor klippefast terning. 
Da vi havde set nok natur i Viken satte vi kursen mod nord, så vi kunne komme ud i Björnasundet, 
her fulgte vi den østlige side sydover, og holdt formiddagskaffepause på den sydlige del af halvøen 
nordvest for Falkön.  
Efter et velfortjent hvil fortsatte vi ind mellem Falkön og Ola Jeppsön. Her fik vi dagens største 
oplevelse, lige foran os lå en meget lille ø med et enkelt træ, oppe i toppen af træet var en rede 
med ikke mindre end 3 fiskeørne (fiskgjusar). Fotograferingsmaskinerne kom frem fra gemmerne. 
Den ene fiskeørn lettede fra reden og fløj over til nogle træer på fastlandet, og vendte tilbage et par 
gange, Det var en dejlig oplevelse, et af de gode minder til livets bagage. 
Målet for dagens sejlads var stedet vi satte ud fra om lørdagen. Så vi fortsatte sydpå med øerne 
Ola Jeppsön og Kiön til styrbord, ind i området Årvik frem til biler og trailer (GPS koordinater: 56 
14’0.81 N – 14 26’24.36 E). Vi var fremme ca. 12:45. Efter landgang og tømning af fartøjerne for 
udstyr samt pakning af fartøjer på traileren, var det tid til dagens frokost. 
Efter frokost tog vi afsked med Inge Lise og Jørgen, som lige ville forbi sommerhuset i Kalv inden 
de kørte hjemover. Vi andre tre havde en fin tur hjemover, kun afbrudt af en is-pause omkring 
Klippan inden færgen fra Helsingborg. Færgefarten med Scandlines og turen fra Helsingør til 
klubgrunden er ikke noget at skrive om. Vi ankom til Broengen ca. 17:45. Her var så tilbage at 
læsse kanoer, kajak og udstyr af inden vi kunne køre hjem efter en god weekendtur i det svenske. 
Efterfølgende har vi fået at vide at Inge Lise og Jørgen kom godt hjem ved 23-tiden. 
Dagens sejlads 11 km. 
Pris pr. deltager 311,- kr. 
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